

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.003/2023 - PE SRP
RAZÃO SOCIAL: IRANILDO BRITO RAMOS -ME
INSC. MUNICIPAL/ ESTADUAL: 07.056.193-1
CNPJ Nº 45.848.335/0001-00
ENDEREÇO: RUA TULIPAS NEGRAS Nº 1987 PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA - CE
CEP: 60.763-005
FONE:(85)
981917922

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VIA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CE.


CONSOLIDADA
LOTE II

ITEM	MARCA	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	Quant.	UND	Vr. Unit.	Vr. Total
.01	FRIBOI	CARNE BOVINA ALCATRA CONGELADA DE BOA QUALIDADE COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO. APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA) COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.	4.200	KG	28,00	117.600,00
	FRIBOI	CARNE BOVINA COXÃO MOLE CONGELADA DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO. APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA) COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.	4.900	KG	28,00	137.200,00
.03	REAL	CORTE DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO (PEITO DE FRANGO) DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 1KG CAIXAS COM ATÉ 20KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, SENDO QUE FEITO EM AMBIENTE ADEQUADO.	13.000	KG	14,50	188.500,00

IRANILDO BRITO RAMOS- EPP
CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1

 RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005

 ibrcomercial@hotmail.com

 (85) 9 8191-7922

.04	FRIBOI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA (MÚSCULO) DE BOA QUALIDADE COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO. APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA) COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.	9.000	KG	10,00	90.000,00
.05	FAZENDA	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA EMBALAGEM 500GRS, CARNE BOVINA, SALGADA, DESSECADA, PONTO DE AGULHA SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVO. BOA QUALIDADE COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM: PACOTES 500G A 1000G COM DATA DA EMBALAGEM, ACONDICIONADA EM CAIXA 10KG A 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 02 MESES.	6.700	PCT	13,00	87.100,00
.06	AVE NOVA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO DE 2 A 03 KG CAIXAS COM ATÉ 20 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	3.240	KG	10,50	34.020,00
.07	SADIA	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO CONGELADA 1ª QUALIDADE, LIMPA E SEM GORDURA, APONEUROSES SEM OSSOS. EMBALAGEM: PACOTES 500G A 1000G COM DATA DA EMBALAGEM, ACONDICIONADA EM CAIXA 10KG A 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 02 MESES.	4.800	KG	18,70	89.760,00
.08	ESTRELA	SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG COMPOSTA DE INGREDIENTES COMO: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE/ GORDURA SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, CONDIMENTOS NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. SEM PIMENTA E SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO À VÁCUO COM 3 KG DO PRODUTO. FÍSICO QUÍMICO (100 GRS.): PROTEÍNA: MÍNIMO: 15 % CARBOIDRATO: MÁXIMO 4 % GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO 35% VALIDADE: 180 DIAS.	6.200	KG	13,30	82.460,00
.09	SUINCO	LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA, INTEIRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, TIPO "CRY-OVAC", RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PACOTE DE 1 KG.	1.000	KG	22,20	22.200,00

IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922



.10	AURORA	LINGUIÇA MISTA (BOI E PORCO): ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA-MS COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	1.000	KG	20,16	20.160,00
						869.000,00


VALOR TOTAL DO LOTE II - R\$ 869.000,00 (OITOCENTOS E SESENTA E NOVE MIL REAIS)

LOTE VIII

ITEM	MARCA	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	Quant.	UND	Vr. Unit.	Vr. Total
.01	CAMIL	BISCOITO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM COLESTEROL 150G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM COLESTEROL, CONSTITUÍDO A BASE DE ARROZ E SAL. DE TEXTURA, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE MOFO, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 150 G, COM IDENTIFICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL, FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10.150	PCT	2,25	22.837,50
.02	ESTRELA	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMB. 400G CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA (3X1) EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	9.600	PCT	6,88	66.048,00

IRANILDO BRITO RAMOS- EPP

CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1

 RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005

 ibrcomercial@hotmail.com

 (85) 9 8191-7922

.03	ESTRELA	BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO 400G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO EMB. 400G CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	9.100	PCT	6,93	63.063,00
.04	ESTRELA	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMB. 400G DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	7.600	PCT	7,13	54.188,00
.05	ESTRELA	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO ROSQUINHA EMB. 400G FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE MILHO RICA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, BICARBONATOS DE SÓDIO E DE AMÔNIO, AROMA DE COCO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	9.200	PCT	3,44	31.648,00

IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1** RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005 ibrcomercial@hotmail.com (85) 9 8191-7922

.06	ESTRELA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G. ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM SEMOLINA EMB. 500GRS, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G.	15.000	PCT	3,95	59.250,00
.07	ROMANA	PÃO DE CACHORRO QUENTE: CARACTERÍSTICAS: PÃO DE 50G CADA, NOVO, MACIO, TAMANHO UNIFORME E BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 30 UNIDADES POR PACOTE COM ROTULAGEM.	22.000	PCT	2,20	48.400,00
						345.434,50

VALOR TOTAL DO LOTE VIII - R\$ 345.434,50 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 1.214.434,50 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA - CONFORME O EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO MANUFATURADO NACIONAL BENEFICIADO POR UM DOS CRITÉRIOS DE MARGEM DE PREFERENCIA INDICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2023.

IRANILDO BRITO

Assinado de forma digital por
IRANILDO BRITO

RAMOS:00325771332

RAMOS:00325771332

IRANILDO BRITO RAMOS EPP

Dados: 2023.07.04 16:11:25 -03'00'

CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1



RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922